
                                                                                                          

                    
 Курганская область 

Альменевский район 

                                Альменевская районная Дума 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 27 мая  2010 года  № 24 
 с.Альменево 
 

 

Об исполнении районного  

бюджета за 1 квартал  2010 года  

 
                     Заслушав и обсудив  отчет начальника финансового отдела администрации     Альменевского 

района Михалевой Л.Г. «Об исполнении районного бюджета  за  1 квартал 2010 года  -   районная Дума 

отмечает, что  районный бюджет за 1 квартал 2010 года  исполнен по доходам на 101,1% (при плане  37181,4 

тыс. руб. исполнение составило 37584,1тыс. руб.), снижение с   уровнем 2009 года на 3330,5 тыс.руб. 

Объем собственных доходов по сравнению с планом выполнен на 104,5%, к уровню  аналогичного 

периода прошлого года на 136,6% и составил 4417,7тыс. руб. 

Увеличение поступления доходов в основном произошло  по  доходам  от предпринимательской 

деятельности на 539 тыс.руб., доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 84,3 тыс.руб..  

Налоговый потенциал района  составил 15,1% и увеличился с 2009годом на 2,6%. 

Недоимка  по платежам в бюджеты всех уровней  по сравнению с началом года увеличилась на 

1131тыс.руб. в том числе по местным налогам и сборам  увеличилась на 538 тыс.руб.  и составила 

3385тыс.руб., по местным налогам и сборам – 1614тыс.руб..  

                  Расходы районного бюджета составили 28563,5 тыс. руб., с увеличением к 2009 году                      

на  2857,5 тыс. руб.    

              На социальную сферу и социальную политику направлено 23206,4 тыс. руб. с увеличением к 2009 

году на 2866,8 тыс. руб. в том числе:  

                 образование  профинансировано в сумме 15966,3 тыс. руб. с увеличением на 1787,7 тыс. руб.; 

                 на культуру направлено  1117,7 тыс. руб. (увеличение 224,6тыс. руб.); 

                 на здравоохранение направлено 4762,3 тыс. руб. с увеличением на 867,9 тыс. руб.; 

                 на социальную политику – 1360,1тыс. руб. со снижением  на 13,4тыс. руб. 

            На оплату труда работников бюджетной сферы направлено 20407 тыс. руб. 

    Задолженность  бюджета  района на 01.04.2010года увеличилась на 299тыс. руб. и составила                                 

1838  тыс. руб. Задолженности по заработной плате нет.  

 

          Исходя из выше указанного,  районная Дума решила:    

 

1. Отчет об исполнении районного бюджета утвердить. 

2. Работу администрации района по исполнению доходной и расходной части районного бюджета 

считать  удовлетворительной. 

3. Администрации района обеспечить исполнение районного бюджета в 2010 году по доходам и 

расходам. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по экономике и бюджету, 

налогам, соблюдению законности и порядка районной Думы (Султанов М.С.) 

5. Обнародовать настоящее решение  в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского района 

Курганской области. 

 

 

Глава Альменевского района                                                                  Д.Я.Сулейманов 


